

Tilbakeblikk på 2024

**BESTE
FORELDRENE
KLIMA
AKSJON**

2024 har vært et utfordrende år for klimaet og naturen. Vi i BKA har arbeidet over hele landet med å nå ut med vårt budskap om de voksnes ansvar for framtidige generasjoner ve og vel i lys av truende klimaendringer. Vi gir dere her noen smakebiter fra noe av det vi har arbeidet med, og som vi minnes med glede fra året som nå går mot slutten.

Linda Rundquist Parr, styreleder og Andrew P. Kroglund, generalsekretær

Kontinuerlig verving gjennom året.

Vigdis Vandvik er en av dem som i 2024 ble [medlem i BKA](#). Hun er profilert professor i biologi ved Universitetet i Bergen, og medlem av FNs naturpanel. Medlemstallet vokser sakte, men sikkert, noe vi håper fortsetter også i 2025.

«Det beste med Besteforeldrenes klimaaksjon er at det er en organisasjon som så tydelig kjemper for noen andre enn seg selv, nemlig barnebarna og framtidens generasjoner. Jeg er ikke bestemor, så jeg har nøydt meg med støttemedlemskap, men dette synes jeg altså er både bra, beundringsverdig og inspirerende. Og det at BKA forankrer arbeidet i Grunnlovens paragraf 112 og jobber for at den skal tas mer på alvor, synes jeg også er vakkert. Dette passer bra med hvem folk i BKA er, og hva vi trenger: store linjer, lange utsikter.



Nattog-aksjonen

Fredag 12. april gjennomførte BKA sin [ja-til-nattog-aksjon](#) flere steder i landet. Budskapet var at nattog er klimasmart, effektivt og ikke minst hyggelig. Responen hos folk var udelt positiv. Nå gjenstår bare å få regjeringen og Stortinget til å følge opp med strekningen Oslo-København som en god start.



Om rett, juss og domstolenes rolle

Domstolene har en plikt til å overholde de menneskerettslige sidene ved klimautfordringene, forklarte [professor Mads Andenæs](#) for hundre deltakere på BKAs landsmøte den 28. april. Bakgrunn for foredraget var den viktige dommen i Strasbourg, der sveitsiske KlimaSeniorinnen vant fram med sitt søksmål om statlig brudd på menneskerettene basert på negative virkninger på eldre kvinners helse.



Lansering av «Vekstens pris» i Arendal

BKA var representert også i år med en godt besøkt stand under Arendalsuka i august. I år lanserte vi dessuten rapporten [Vekstens Pris](#), en stor artikkelsamling om alternative måter å se vekst på. Gjennom standsvirksomhet og klimavandring i gatene treffer vi mange folk, inkludert utenriksminister Espen Barth Eide.



Et innlegg som inspirerte



I september møttes over 40 personer fra våre ulike lokallag til [lokallagssamling i Oslo](#). En hovedattraksjon var møte med Hauk Are Fjeld, en av forfatterne til «[En klimabok du orker å lese](#)». Hauk har vært mye rundt på videregående skoler, og skal i 2025 reise rundt til flere av våre lokallag. Han blir også en av foredragsholdere i [studie-sirkelen](#) som tilbys på nett på fem onsdager i januar og februar i regi av Agder-laget.

Aksjonen for klimafinansiering



På FN-dagen 24. oktober, markerte BKA-lag seg over hele landet med [krav om økt norsk klimafinansiering](#) til fattige land. Det ble en stor suksess, med mange deltagere, og flere andre organisasjoner som støttet opp om vårt krav om at Norge årlig skal bruke minst 0,25 % av oljefondet til internasjonal klimabistand.

Barnas klimapanel



Barnas klimapanel har for tiende gang laget [Barnas klimarapport](#), lansert 25. oktober. For første gang ser vi en nedgang i barn og unges klimaengasjement. Og det er ikke så rart, mener de selv, for politikerne hører ikke på dem. I stedet driver de med det som kan kalles «*youth washing*» - og bare later som om de tar barnas synspunkter og krav på alvor. Årets rapport har fått tittelen «*Så bra du engasjerer deg!*» - *Hvor lenge skal vi barna gidde?*» Etter lanseringen deltok Linda Parr i en generasjonssamtale med en miljøagent, en fra NU og en fra Naturvern-

Vår mann i Baku og COP29

BJA er til stede under de årlige klimatoppmøtene, så også i 2024, i [Baku, Aserbadjsan](#). Svein Tveitdal var del av Forum for Utvikling og Miljø sin delegasjon, og skrev tilbake, både til våre hjemmesider og til nettmagasinet [Energi og klima](#). Noe stort gjennombrudd for klima ble det ikke, men det var viktig å få på plass en avtale om økning i klimafinansiering selv om fattige land mener det fortsatt er altfor lite. Dette skal vi i BKA jobbe mer med i 2025!





Melbu i Vesterålen 1. mai 2024: Solidaritet mellom generasjonene!



Takk for at du er medlem!

www.besteforeldreaksjonen.no